
АДЫГЕ-ХАБЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА А. ВАКО-ЖИЛЕ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КАРДАНОВА МУРАТА АСХАДОВИЧА» 

ул. Первомайская, д.43, а. Вако-Жиле, 369356 

телефон: (878) 703-54-17 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024г.                                                                                                            № 13/а 

О создании школьного театра 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 2021 

года приказ -1808 ГС и.2 г-2 « По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений 

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и 

в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, а так же в рамках участия в федеральном проекте «Школьная 

классика».  

С целью максимального охвата обучающихся дополнительным образованием к 2024 году  

 

 

                                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ «СОШ а.Вако-Жиле»  школьный театр с 01.09.2024г. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта Попову Ю.А. 

3. Назначить руководителем школьного театра Цугуругову М.А. 

4. Педагогу-организатору организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы школы, в рамках внеурочной деятельности по реализации ФГОС 

ООО и подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 

документы по созданию школьного театра до 08.09.2024г. 

5. Утвердить Положение о школьном театре. 

6. Цугуруговой М.А. подготовить на утверждение рабочую программу курса внеурочных 

занятий для 5-9 классов тематического кружка школьного театра. 

7. Неровой Л.Д.-ответственной за ведение школьного сайта, создать на официальном сайте 

школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по созданию школьного 

театра до 10.09.2024г.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 


